1 / 2

第 6期立川市錦学習館運営協議会令和 4年 1月会議概要

日 時：令和 4年 1月 5日（水）午後 6時～午後 8時半

場 所：立川市錦学習館 第２実習室

出 席 者：委 員：倉持 伸江（学識経験を有する者）

          丸山あかね（学習関連団体の代表）

          市川 敏夫（学習関連団体の代表）

松坂 竹男（学習関連団体の代表）

橋本 裕作（学習関連団体の代表）

塩川 美幸（学習関連団体の代表）

鳥海 清 （たちかわ市民交流大学市民推進委員会の代表）

岡田 慶子（たちかわ市民交流大学市民推進委員会の代表）

木花 敬子（地域学習館利用者の代表）

      事務局：石井 孝 （高松学習館係長）

          水﨑 暢子（会計年度任用職員）

欠 席 者：1人

会議の傍聴：公開

資料：以下の通り。

1． 前回議事録（概要版・時系列版）配布済

2． プレ錦まつり資料

3． きらりたちかわ 冬号

4． 地域活性化講座「正月飾りを作ってみよう！」アンケート結果

5． 生涯学習関係職員研修会の開催について（通知）

１．会長挨拶

２．前回の会議概要確認

   承認された。

３．報告事項

（１） 委員より報告

各委員より、自身の活動状況について報告があった。

（２） 事務局より報告

     「第 12 回プレ錦まつり」の学習館職員体制について報告があった。

４．議事

（１） 地域活性化講座について

 2 / 2

「第 12 回プレ錦まつり」について

東京学芸大生の各企画（①健康、②環境、③まちづくり、④多様性、⑤アート、

⑥子ども・子育て）について、進捗状況が報告された。

また、プレ錦まつり当日の委員の協力体制について確認が行われた。

（２） その他

 ・生涯学習スタッフ・関係者研修（1月 18 日（火）午後 2時～）出欠確認

・地域学習館運営協議会交流会（2月 19 日（土）午後 2時～4時）出欠確認

上記 2研修について通知が行われ、出席委員の募集・確認が行われた。

（３）その他

５．その他

次回開催予定日：令和 4年 2月 7日（水）午後 6時 30分～

以上